Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme Py oy s
Zyra e Prokurimit

611-23-8629-5-1-1/C698

KONTRATE PUNE
KUSHTET E PERGITHSHME, TE VECANTA DHE ANEKSET E NDERLIDHURA

TITULLI: Asfaltimi i rrugés dhe kubzimi né Drenas LILIII dhe IV - Projekt dy vjeqar - E ndare ne tri
Loto-

Lot ITI- Asfaltimi i rruges Adem Mulaj , Asfaltimi i parkingut dhe rregullimi i trotuarit
Numri identifikues: 611-23-8629-5-1-1 Datit 13.10.2023 Nr. i arkivit: 02-400/01-50896
NENI1 PALET NE MARREVESHJE

1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pérfagésuar nga Gezim Hajdini , Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”)

2. GrupiOpersatoréve Ekonomik LIMITPROJECT SH.P.K.; ILEAA - GR SH.P.K.; GASHI ING SH.P.K, , Gllogoc
pérfaqésuar nga: Lulzim Zaraj - Drejlor ( me tutje “Kontraktues™)

3. ENI1: LENDA

Lénda e kontratés duhet té jeté kryerja e puneve nga Kontraktuesi né vijim: = Lot III- Asfaltimi i rruges Adem
Mulaj , Asfaltimi i parkingut dhe rregullimi i trotuarit

12 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshméri t& ploté me afatet e Kushteve t& Veganta dhe t& aneksit teknik [duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar].

1.3 Vendi i pranimit t& punéve do té jeté: = Lot III- Asfaltimi i rruges Adem Mulaj , Asfaltimi i parkingut
dhe rregullimi i trotuarit
NENI2 KOHA E PERFUNDIMIT

2.1 Afati kohor pér kryerje té punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik. Operatori Ekonomik duhet t& jeté né gjendje
gadishmérie dhe sa heré qé kérkohet duhet té angazhohet me inxhinier té natyrave pérkatése né mbikqyrjen e projekteve
dhe né hartimin e projekteve dhe paramasave nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé punéve do té jeté: Komuna e Drenasit- - Lot III- Asfaltimi i rruges Adem Mulaj ,
Asfaltimi i parkingut dhe rregullimi i trotuarit

NENI3 CMIMI

CMIMI I KONTRATES; = Cmimi total i punéve duhet té jeté: 197,930.00 €; [njeginde e nentedhjete e shtatemije e
nenginde e tridhjete] Euro.

NENI 4

RADHITJA E DOKUMENTEVE TE KONTRATES SIPAS PRIORITETIT
Kontrata pérbéhet nga dokumentet e m&poshtme, sipas prioritetit:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés; !



{0 Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

{H (Procesverbali i mbledhjes informative/ vizités se vendit)

Dokumentet e ndryshme & e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhct t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

NENI5 KOMUNIKIMET
dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet

t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij.
Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t&é
komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé t& shkruar dhe fjalét

"njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim, pajtim, certifikaté
ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet [Angleze] [Shqipe] [Serbe]l né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve

PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERG]JITHSHME

NENI 1 PERKUFIZIMET
1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t&
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisie, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i

cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén
sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha holl&sité duhet
t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thot# Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do té thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

tata! Gjuha do té jetd gjuha e pErdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



NENI2 GJUHA DHE LIGJI I APLIKUESHEM
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specifikuar né KVK.

NENI3 TRANSFERIMI

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose
njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do t&é
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person
tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk 8shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké# apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

NENI 4
Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& koniratés s& tij njé pale t& treté.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektit. Elementet e kontratés q& do té&
nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té& ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk léshohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né té njgjten ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose
punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e

Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues,
me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r kohézgjatjen e garancisé sé
skaduar.

NENI 5 Personeli
5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim té&
propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jang né thelb t&
barabarta ose mé t& mir# se ato té propozuara gjaté tenderit.

NENI 6 Obligimet e Kontraktuesit
6.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit
pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe t&
veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhey



konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do (& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin
e béré sipas Nenit 8.

punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mg

tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé
jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné té llojeve
t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe

b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

NENI 7
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
7.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja,

dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e
Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

7.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese té
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak té rrezigeve t& Kontraktuesit

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén;
dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas né&nshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi
do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminojé
sigurimin dhe t& zbres& ¢mimin e shp&rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

NENI 8 Programi
8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor
ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér
secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument
me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggloj ose t& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim té pérfshiré n& programin e punimeve nuk4



- do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencss sé kontraktuesit
gjaté pérpilimit t& programit.

NENI 9 Inspektimi dhe testimi
9.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

9.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord,

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé fetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

9.5 Né gofté se Menaxheri i Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén dhe
vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas testimit,
Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shté e cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka té drejté t&
kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

NENI 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né

pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

NENI 11
Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se
do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se
nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet k&rkesa.

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
kété zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta
informojé Kontraktuesin qé nuk i ésht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

NENI 12
Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo léshim né

skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojné me
vone né kualitetin e punéve.

12.2 Niése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve
te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né
bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

NENI 13
Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese t&é
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekteve &shté pércaktuar né KVK.
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.
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13.2 GCdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do t'i korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoftimin e Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésiné e duhur t& punés brenda kohés s& caktuar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit

brenda afatit té caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhojé njé person t& treté pér t'i
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do té kalkulojé shumén e vlerésuar né ¢gmimin
pérfundimtar t& kontratés,

NENI 14
Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. [aramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga
ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé& aktiviteteve né bazé t& té
cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

NENI 15
Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vler8suara té punéve t&
pérfunduara me minus shumeén kumulative t& vértetuar mé paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e pungs dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15.3 Vlera e punés sé kryer do té p&rcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a.  Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
éshté pérfunduar; ose
b.  Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té pérfunduara

né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

NENI 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& b&hen né& Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me voneség, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se I&éshuar nga Kontraktuesi do té béhen né Hogariné bankare t& dhéné né

pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.
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NENI 17
Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

© Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushije té kontratés.

® Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jan& pér
shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

NENI 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve,

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit té kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve dhe/ ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

NENI 19
Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité
qé Data e Pérfundimit &hté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk duhet t&
tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

NENI 20
Parapagimi

caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé& dhe nga njé
banké t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet
né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé té pagesés.

NENI 21
Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do t& ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Punéve. Kjo
shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vleris totale te kontratés origjinale.



- 21.2 Me léshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar do t'
paguhet Kontraktuesit kur t€ kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projektit ka vértetuar se Defektet e
njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& késaj periudhe jang korrigjuar. Kontraktuesi mund
té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

NENI 22
Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t&€ vazhdoj t&€ mbetet i vlefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

NENI 23
Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né& mes t& Datés sé fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose
démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

NENI 24
Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve te
pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim se do ti kryej te
giitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha punét e
diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér
Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélqimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21 ditéve te
kompletimit te punéve dhe te pérmir&simit te defekteve te cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i certifikatés
sé pérfundimit nga Menaxheri i Projektit.

NENI 25
Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit te Projektit llogariné e cila pérfshin né detaje t& gjitha punét te cilat duhen ti
paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit té Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i projektit do te
léshoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila duhet ti paguhet
Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te meta. Nése llogaritja
pérfundimtare e kontraktuesit nuk &shté e ploté apo &shté e pa sakté, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t&
paragesé njg& plan q& paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria
pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila
do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te léshoj certifikatén mbi pagesén.

NENI 26
Shképutja e kontratiés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t& Kontratés.
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» 26.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje n& programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto
té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés sé¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &sht& shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i
korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve t&
likuiduara mund t€ paguhet.

26.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 26.2, Menaxheri i
Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

26.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes
s& punéve sa mé pare gé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té
kérkoj& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1&né até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t&
paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

NENI 27
Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues
do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus
pagesat né avans gé jané marré para datés s& [éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve té
pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése shuma totale e borxhit té
Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj
Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e pun#s sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme té heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét,

shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e
certifikatés.

NENI 28 Prona
28.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do &
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

NENI 29
Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit té
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &éshté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arritur marréveshje,

NENI 30
Forca madhore

30.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat, eksplodimet,
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» térmeti, Zzjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i
sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat
si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s& tyre.

iil. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit té& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit n& bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofté se kontraktuesi pér njé koh# té gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet

dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit&¢ mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

NENI 31
Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqgésore té gjitha mosmarréveshjet q&¢ mund t&
ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén
e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje
migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té jen& té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s€ pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshijes.

NENI 32
Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqisore
321 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurs miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.
32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

PJESA IIl E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dh&né, sipas nevojés, né shénimet kursive t&é pérmendura pér nenet pérkatése té
KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Pérgjithshme
té Kontratés

10



Pérshkr | Ne | Té pérgjithshmet

imii ni.

nenit Nr.

Ligji i Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

zbatues

h&m

dhe

gjuha

Gjuha e Gjuha e pérdorur do té jeté [ gjuha e procedurés - shqipel].

pérdor

ur

Pérgjeg Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

Ssia (@)  Pérhumbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe Materialeve: (sipas ligieve ne fuqi)

dhe (b} humbje ose démtim i Pajisjeve deri né€ shumén e kontratés;

Sigurim (c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje

i me K?ntratén deri né shunhlé‘n e kontratés;

Kontra (d) démtim personal ose vdekje:

ktuesit (i) t8 punétoréve té Kontraktuesit: sipas ligjeve né fuqi.

(ii) t& personave té tjeré: sipas ligjeve né fuqi.
Progra | 8.1 M . . - s . S
. enaxherét e Kontraktuesit dhe Autoritetit kontraktues duhet ta hartojné Planin e Menaxhimit té

m kontratés konform  Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik & Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092,
brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés. Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit
81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1L-092 té caktoj me njé vendim,
Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvejé né profesion dhe mundésisht nga Njésia kérkuese dhe
komisionin pér pranim teknik me njé Vendim tjetér . Té dy palét obligohen t& mbajné ditarin e punés
dhe nga njé kopje t& dorézohen né arkivin e dosjes pér pagesé.

::'ioigra & Periudha p&r Programin e azhurnuar sipas planit dinamik.

azhuru Pagesat kryhen ashtu si raporton menaxheri dhe mbikqyrsi i drejtperdrejt i kontrates , pagesa e fundit

ar dhe kryhet vetém pasi t€ ofrohet Garancioni pér eliminim e t& metave né shumén prej 10 % té vlerés sé ofertés.

pagesal

Inspekt 91 | Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Menaxheri sa heré qé kjo shihet e

imi dhe nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur Menaxheri

testimi nuk &shté i kénaqur) kryhen nga Autoriteti Kontraktues.

estimi

Fillimii | 10.

punéve |1 Data e fillimit do té jeté 3 dité pas nénshkrimit t& kontratés. Pun&kryerési duhet ta ket# né vendpunishte
¢do heré Inxhinierin e prezentuar né dosje té tenderit (SAFET LIPOVICA )- UDHEHEQES I
PUNISHTES INXH. INFRASTRUKTURE RRUGORE -). Nése pas urdhérit prej tre ditéve nuk paraqitet
Ixhinieri i OE né vend punishte, Komuna ka te drejten t'i jap urdhresen e fundit per nderprerje te
kontratés. Poashtu njéjté vepron edhe kur nuk i angazhon paisjet me te domosdoshme ne vendpunishte.
Inxhinieri duhet t& nénshkruhet ¢do heré né situacionet e hartuara nga OE fitues dhe né fletét e ditarit t&
punés. Ndérrimi evnetual i inxhinierit t& paragitur né dosje béhet vetém me njé arsyetim bind&s, me
PPélgim t& Menaxherit komunal.

Nénkon | 10.

trak- 2 O E i lejohet nénkontraktimi deri né 10% t& vlerés sé kontratés, mbi kété pérqindje dhe deri né 40 % té

timi

shumés sé kontratés vetém me aprovimin e Menaxherit dhe mbikqyrés té caktuar nga komuna.
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Mbarim | 10.
ii 3 Data e pérfundimit té té gjitha Punéve do té jeté: Sipas Planit dinamik dhe Planit te menaxhimit té
punime kontratés t& nénshkruar nga té dy palét.
ve
Pérmiré | 13.
simj | 1 Periudha garantuese e defekteve éshté 2 vite.
defekte
ve
Shkaget | 17.
pér 1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté sipas kérkesave dhe paraqitjes sé rasteve nga Drejtoria per
kompe Infrastruktur Publike
nsim
Démet | 19.
e 1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % pér dité. Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér
likuidu té gjitha Punét éshté 10 % e Cmimit final t& Kontratés. Me propozimin e Menaxherit t& Projektit dhe
ara aprovimin e Autorizuesit Operatori Ekonomik futet né penale nése ka tejkalim té ditéve. Nése ka tejkalim
té ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk éshté fut né penale atéheré Menaxheri duhet té jap njé arsyetim pér
mos futje né penale.
19.
Monito | 2 Menaxheri i projektit obligohet q&¢ monitorimin e kontratés né aspektin Ligjor heré pas here ta kryej
.. - konform neneve té kontratés dhe ligieve né fuqi dhe duhet t& bindet se kontrata implementohet ashtu
i edhe si &shté hartuar. Né rast t& kérkesés pér nderprerje t& punimeve apo kontratés, Menaxheri i Projektit
duhet ta njoftoj ZP duke ia bashkangjite te gjitha shkresat, komunikimet, dhe t& bindet se jané shterre te
gjitha mundesité konform neneve té kushteve té kontratés, Poshtu merré pérsipér s& bashku me Avokatin
komunal t& pérballet edhe me pengesat eventuale dhe mbrojtjen e kontratés dhe interesave t& Komunés
para institucioneve tjera.
Parapa | 20.
gimi 1 NA
gflba]t]a ?1' Shuma e parave t& mbajtura éshte: ¢ %
Parasé
Siguria | 22 N S D ——— - . ey e
. 1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10 % e shumés sé ofertés, validiteti i sigurimit 31.12.2024
ekzekut
imit
Pagesa 37' Pérqindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shiesé té
pas Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e vlerés sé& kontratés ose nése démi
shképut gshté i madh deri né vlerén e pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata ndérpritet me fajin e
jes sé& Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér té gjitha punét e kryera dhe té
kontrat papaguara.
és
Zgjidhj 2 Mundésisht né mes t& dy paléve.
a .
migésor
ee
mosma
rréveshj
eve
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Zgjidhj 32. | a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
1o 1 nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet [jykatén kompetente] né pajtim
me ligjin né Kosové.
mosma
rréveshj
eve me
proced
ure
gjyqéso
re
Mbikéq 33. | Menaxher apo Mbikqyrés nuk mund té& caktohet personi i cili ka maré pjesé né hartimin e paramasave ose
: 1 specifikimeve dhe as Ai q& ka marré pjesé né vlerésimin e ofertave. Menaxheri i projektit duhet t& veproj
yoa konform Udhézimit A01, pérkatésisht Nenit 61.
Punét 33. | Do t& ecet me proceduré pér puné shtesé nése paraprakisht merret autorizimi nga Mbikqyrési dhe ZKA-ja.
shtesé 2
Pagesat 33. | Té gjitha pagesat behen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé t& domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
3 pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés pér punét e kryera do té caktohet nga Menaxheri i
Projektit.
33. | Zyrtari ndérlidhés apo Menaxheri para se ta dérgoj dokumentacionin pér pagesé né Thesar duhet t&
4 binden se ju kané ofruar & gjitha dokumentet si: Plani i menaxhimit t& kontratés, aktvendimet,
Dorézi procesverbalet, raportet, situacionet pér punét e kryera t& nénshkruara nga inxhinierét, faturat, atestet pér
orézi . . - R - A
mii materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit t& punés té nénshkruara nga inxhinierét, arsyetimin pér
dokum tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet, etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésiné.
entave
33. | Zyrtari ndérlidhés dhe arkivim té Iéndéve, obligohet qé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
4 edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé
Arkimi dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore t& interesuara t'ju ofroj sa heré
rkimi " . A i . e > ) R ..
i qé ata kané nevojé. Njé kopje e faturés, raportit t€ pranimit pas pérfundimit té projektit duhet t&
dok dorézohen né ZP.
okum
entave
Hyri 33. | Kontrata hyné né fuqi pas nénshkrimit t& paléve ose si dité zyrtare do te konsiderchet dita kur Menaxheri
yna 5 ] dher per fillimin e punimeve. Kontrata hartohet né 2 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimi
né fuqi Jep araher p mm e p - N . opJe iGN S mmne
Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet t& hartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi
pas fillimit t& punimeve.

Késaj kontrate i bashkangjitet:Oferta financiare e Tenderuesit (Paramasa dhe parallogaria e gmimeve).

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: GEZIM HAJDINI LULZIM ZARA]
Pozita: DREJTOR
Nénshkrimi: %(
3 f L
Data: WP,
AL AO
Vula: {LIMIT PROJECT
A\
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ASFALTIAII RRUGEVE DHE RUBEZIM.NEDRENAST, 11, I DIIE [V- PROJEKTDY VIECAR

-

LOT 3: ASFALTIMI I RRUGES ADEM MULAJ, ASIALUTIMI T PARKINGIT DUE RREGULLIMI | TROTUARIT

s PErahMEimt | alfivitetevs "0 3 T IT T AT LU Al R S TR S S e S R g
B ; . Cilejiipents . T 7 D Wi [ Basin, ; T imf lotal (Euru)
_1[[PUNET PARAPRAKE n i T ' = T R S B L

Vendosia ¢ pikave 18 pErkohshme n& trase, si dhe definimi i
L1 |inses, shenja (@ puninieve 18 rrugé dhe pano n hygje dhe daljc & ' 2600 1000€ 260000 €
_|punishtes sips standareve e = | R [ R S| F ey ez T : =
Demolimi 1 asfalit ekzistues, pureve skajor | kubzave dive (2 gjitha
pengesave gjaié realizimit (8 punimeve, materiali i demoluar i
dergohel ng deponing gé e cakton meaaxheri | kontralds, per .

Inieszn & mugss , parkingut dhe trotusreve cgzistues. Vérejtje: G- s AL s
materiali (€ deponolict si pron€ e Komungs, vendi cakiolie
nga menxheri i kontratiés. e 2 i
Fomzimi me material identifikioni  dhe ngritfa © pusclave 12
lkanatizmit fekal ne nge the vendosia © kapakut metalik me afgsi
mbajigse prej 25.0MPo.

LY |VErejtje: ngrilja 12 bthet me elemenie # pamfabrikuam kubézn|  cope g0l Js000€ 3,600.00€
betoni, lidhja me llag gimento, shiongimi i qaforés sé kapakut
|metalik  si dhe kapaku duhket @ saldohel nE  qafore.

1.2

(NE fund 1€ bhet pastrimi | puscies s& konalizimit fekal) e
totali J : -y 11,400.00 €
# o [PUNIMET E DHEUT = A
' e Cmioi njesi
ﬂi \Lla}i i punks 1 Njtsin Sasla | S {Eura) Cmimi fatal (Earo)

Germimi i dheut i kategoris® s2 11i-1& dhe IV-1& shiresEs hom
nl thellési d=(40 deri 50)cm me ngarkim dhe bartje deri n® deponi
né largsi Skm. Deponia cakiobet nga organi mbikqyres i

investitoril. Heqjz c dheut n& pjestt antsore ¢ drunjéve dhe E s 16.00€ 8.54000€
rénjéve 1€ lyre dhe formesimi | skarpateve VErejtje: per pjesén e
rrugés dhe trotaarit pran® rrogls,

Rrafshimi i bazBs s& glrmunar me prejder si dhe ngjeshja me
cilind®r deri n¢ amitjen ¢ monolitetit me afisi mbajifse prej

25.0mpa.Verejife: plr pjestn e rrugts dhe trotunrit pnau!h e L2000 o€ £.200 00 €

21

22

Irm;&.

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja ¢ materialit mbushes
rrethanor, né trashési mesatare d=30.0cm-50cm,

13 |VeErc]tje: Materiali duhet 12 jet€ | gurit gllgeror | gerfthyesit. m’ 4800 0.00€ 9,600.00 €
Yirejtle: p¥r pjesén e rrugs dbe rotuaris prank mugés.

N . totali 2 : 24,240.00 €
¥ o | MBISTRUKTURA i
3 Lioji i pants Nesia | Sasta c‘é:::]“‘" Camimi fotal (Rurv)
Fumizimi, bantja, shtriga dhe ngjeshja ¢ tamponit (60.0MPA ) :
prej gunit 18 thyer pEiqeror 0-63aun me trashisi =20cm, pér
1l  tn e Tk park gt s . m 640.0 2000 € 12,800.00 €
Furnizimi, bartja, shirirja dke agjeshja ¢ tarmponit (B0.0MPA )
pref gurit (& thyer g&lacror 0-31.5 mm me trashisi =10cm, pér
12 FEbe Ll e Y m 130.0 2000 € 6,600.00 €
Fumizimi, bartia dhe shtrirja c rérEs fraksion i gurethyesit 4/8 mm
33 |n2 trash&si d=10cm si dbe ngjeshia, nivelizimi dbe mafshimi i o’ 100.0 33.00€ 3,800.00 €
materialit sipas pormaye leknike.
Punimi i shiresEs s2 asfaltit (AB-16mm), firmizimi, fmnsporti,
shtrirja dhe ngjeshja, me trashEsi prej e=8cm. N2 12 perfshihen
3 [ e dhe dalie t2 e m 2,705.0 2000 € 54,100,00 €
Sjclljz ¢ mostrave t& asfaltit- metoda ¢ MARSHALLIT.
— tatali 3 : 77.300.00 €
£ of |[PUNET GUREVE SKAJOR- KUBZAVE : b Tk
4 Lioji i punts Njesia Sasha ‘*‘"“é’:"::lj‘" Cmimi total (Enro)

Page 1

—



41

A0S om breada gurdse shagor, B8 camr: € ihite paragIe
nivchzimi, monting dhe céta pér mbylie 1@ fugave , ngjeshyn deri
ni wralshimm ¢ plotE € tre dhe nuicshja me cilindér Lrethoe
Verejije: teh rinaei afer hancsave dubet 1 behel vetem
demnlinti i kubrave | vendesta e 2havorit me fr. '8 dhe
lttndmja ¢ hubzave Ic reja Brenda paréve andsure epristucs

e e N o
!} urmizieres, bartgs dhe visaria o vepdr ¢ kub&zave we dimensios

TS0

1) ]
] |||‘t |

24,000 00 €

Fumnizimi , barija si dhe vendosja n& vepire gurfve skajore né
beton (betoni i cili do t2 shtrohet nén pjesén € guréve skajor do @
jetZ me Irashdsi d*20,0cm dlie mbushjen ¢ skajorEve n& pjestn
angsore me beton U-25/30. Gueét skajor nga materiali i
parafabrikuar C-30/37 si dlsc mirgmbajtja e tyre , pacprakish
dulict 18 sjellen atestet ¢ maderialeve (& peedoriim (jo mE 18 vjetra
se 6 munj), Pér dim: 18524* 100 can Toualitedi | kérkusy sipas
ENI1340:200, soliditeti n€ lakim, min klaso -7 dhe kriteret
tjern ngrivje-shkrirfe dhe abmzion. Pér pjesén nga Asfaiti

m'

50,0

1.3

Famnizom | hartg si dbe w:-ulﬁsjm ug vepéie gurdve skajiné nd .
{beecon (betom 1 cili do wf shtrphel nitn presdn e gurdve skajor do t2
jet® me trashds =20 Ocm dhe mbustien ¢ skajordse né piesin |
jantiore e beton C-23/30. Gurét skajor nga materiali i |
parafabrikuar C-30/37 51 dhe mudmbagtia c tyic | parapraksht
duket 1€ sjeiten atesiey ¢ marcnaleve 8 pErdorura (o mé (& viena
se 6 mua)) Pérdin: 10°20% 100 e kuatiteti | kErkuar sipas
EX1340:2003, sofiditeti n& lakim. min klasa -2/ 1 dbe Eriteret
ljera mgricje-shkrirje dhe abrasion.

[

14w 0

o E

5.60000¢€

12000 €

16,800 (H) £

44

Furnzimi me material dhe vendosja ¢ gypave tc PVC PSN B par |

kanalizimin & ujfmve lekale me dimensionc B400mm dhe
maontimi | lyre né menyr profesionale, N& llogari hyn# hapja e
kanalit, mbulimi me zhavor vendosja e shiritit sinjalizies dhe
gittha elcinentel pesciclizse.

J600E

540000 €

4.5

Furnzimi me materin dhe vendosja e gypave le PYC PSN 8 pér
largimin e wjit n& profitin gjatEsor 12 parkingur me dimensione ©
315 mm dire montimi § tyre n8 menyre profesionnle. N2 llogari
hyné hapija c kanalit, mbulimi me zhavor vendasja c shiritit
sinjaliznes dhe gjitha clementet percjcligse.

Jooo

3LO0E

9.600.00 €

4.6

Furnizimi transparti si dhe vurja ie veper e ujmbledhsave, Ne

¢mim te kalkulolicn:Gypi beionarme B4007100cm mc bazament

betoxi lart dhe ne grill Grilla metalike 40/40 cm per peshat HolnnH
Gypi ) brinjzuar PE SNE O 160mm dhe avori.Kokn shkarkeese
betosarme C-25/30Te kalkulohen komplet punet sipas
stndsrcre.

10,0

350.00 €

3,500.00 €

Totali 4

64,.900.00 €

N
R

—_—

[V.PUNET E NDRICIMIT PUBLIK TE RRUGES

Lloj.l.i panis

- .Nj&h

Cwmimi njtsi
‘(Eurv)

Cmimi total (B__um). 4

Shenimi i imsese, si dhe perciellia ¢ pumimeve gjeodezike giale
checkutimit.

200

300.00

Vendosja e shenjave I& pirkohshme vertikale dhe shenjave pér
kontroll2 ¢& trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i

10.00

1,500.00

Fage 2



Iblerja, montini die lidlya ¢ kuadros shpdndardse clebarke
ndricgiit KESHN nga materiali i inctalit { mgiyrosur nie ngjyiz
anlikorodive ime dim : 1200x300x300 mu, me mbylije hermetike
te kapakut dhe me qelds rekendash (univerzal).. Kuadri vendoset
ng bznmeniin prej betani MB20 ¢ pEratitur konform nonnave
teknike, Pajisjz q2 montohet o kusd®r dubict 12 jei® nga nisleriali
q2 nuk ndryshket kurse @ piitha lidhjet & mbrolien nga korozioni
Kuatlri duhct 12 permbiajé sipas skics njepolare 1 papagitur n2
projekt ko clemente:

1. Nichsorin elekrik trefazor digjitnd 2 tipit MT§74-D2A44-
MKOZ i paisur sme ndermes fwifor Jx230400V: 50Hz | nusatear
nga M1

2, Nderpreres automatik, 3%, magneto-dermik, Tip DI'X 100-63A
. Siguresat automatike katerpolare 32A ;-4 16A .-~ " " 6A
5. Kontaktoset p2r kygje atomatike 12 ndrigimit C-41 H0A 350V
6. Releun digjital astrologiik perakiivizimin nulomaiik te ndrigimit
8. Paket ndérpresin per kaproim (2 fregitnil 12 voltmetril né faza
9. Prizén nj2polarc pér sharbime ¢ servisime brenda Luadriy

10. Llambén ndiguese n# brendi 1€ kuadyil

[1.Zbarrnt prej bakri per lidhjen dhe perforcimin ¢ pergucsve nd
faza, zbarrén ¢ pErquesve (8 zeros dhe zbarrEn e périnkzinil,

12. Shiarkuesit katodik dhe zbarrén p&r barazimin ¢

potencialit. 13 Siguresat thikore 63 A |3 copg;

T gjithd elementet chekirik duke pesfslirg dive ormangt distributiv
duhet 12 jen 12 ndértuar sipas normave icknike CE dhe 1EC.
Komplet kuadri shpgmdarés elekteik i ndrigimit KESHN deri 12

1,500.00

54

Mihja e kanalit per shiritien ¢ kabllos tokesore me dimennzionc
75x50cm si dhe mbulimi pas vendosjes te kabllos n# kapal leL
behet _rmlshimi dhe ngjeshin e dheut.

150.60

1,200.00

3.5

Fumizimi dhe vendasia c gypit PYC FI 70 pé kabllon lumizuese

15000

450.00

5.6

Fumiziond, bunsporti dlie shitriiju ¢ (3185 58 i@l o€ lushesi
10cm. n&n kaboll, nd2rsa 10 cm. mbi kaboll.
Dim:(0.65x0 20x650)m per shirirjen ¢ rrjetit 1 gypave 18 PVC

15.00

Dt rrictk

57

Ndertimi i bazamenlit t€ betonit p2r KKSH (2 ndrigimit me
dimenzione 80x90x30crnx3

2 2

58

Gropimi dhe hapja ¢ vrimave per bazamentet e shiyllave ndriquese
me Lim: { 100x100x100)cm per vendosjen c shiyllave 12 zinguam
m

g

3.00

59

Furnizimi ,transporti dhe monlimi i shtylles ndriguese 12 zinguar
me ankern ne kartési H =9m, si dhe me mund&si Lidhje me nje
krah tjeitr n2 shiyll kah2 am c trofuarit nE lartzsi 4.5m nga oka,
duke perfshire, morscien Sapakun sigurcsa, kabgll lidhese
(3x1.5m%) dhc materialit tjetér 18 nevojshEm.Komplet me
standarde ISO, UNI EN IS 1461 standardi i zingimit. Vérejije

3.00

650.00

5,200.00

6

Furnizimi dbe instalimi i lambss LED [00W te

5.00

120.00

960.00

6.1

"Fumizimi dhe instalim i flamb&s LED S50W te

3.00

120.00

960.00

62

Fumizimi dhe montimi i kabllos PP/ 3x1.5mm pér lidhjen ¢
llambave n& pErouesit pEr ndricimin ¢ rijetit 18 ndricimit

120.00

3.00

360.00

63

Fumnizimi dhe mootimi i kabllos® fumizuese NAYY -AL-
4 X25mm” ,pEr furnizim 12 KKSH nga shiyllat ¢ tensionit.

35.00

770.00

6

Furnizimi dhe vendosia ¢ kablios pr fiumizimin e trupave
ndticuese NAYY (A 4x16mm? prej KKSH-SE tokesore

120.00

16.00

2,880.00

6.5

Fumizimi dhe vendosja ¢ shinitit t€ zinguar pér tokzim Fe/Zn
25*3mm

150.00

4.0

600.00

6.6

Fumnizimi dhe vendosia ¢ pliakave krygzorve

20.0

160.00

6.7

Matja  tokezimit mbrojigs dhe di¥nja e atestit (2 tokezimit

1.00

500.0

500.00

6.8

Shayrtimet ¢ nevojshme tc kabilove dhe 1okezimit nga njc
|kcmpanieliwuctmp&l:=tc.

1.00

500.0

500.00

69

Porositia , furnizimi transposti dive shirirja e shiritit
paralajmernes "RREZIK TENSIONI® pergia® gjntesisé se kanalit.

150.00

1.0|

150.00

7.00

Sonda pertokezuese @75mm/1 500mm

2.00

350

70.00

1

Materjal | imt [ pa specifikuar

1.00

150.0

150.00

72

Hartimi i projektit detal nga ana e kowmpanis® ,pas pErfundimit 12

~pmjeklit ~ASB Draitng., duke p&rfshir® 12 gjitha clemnentet
plrejelizse furnizuese, montuese zbatoese.

130,00

1.0

150.00

Totali 5:| €

20,090.00

Nr. R.

Pozicioni

YLERA (Euro)

PUNET PARAPRAKE

11400.00 €

Page 3
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Plani dingmik pErishin 50 ditd PUME (30__9.“6 pune pér vitin 2023 dhe 20 dil@ pune pEr vitin 202.4)

Te giitha punet duhen te kryhen sipas gt te nderimil dha notmyave teknike ne lugi te aplikueshme
ne kasove si dhe per gdo poricion obligohe! punekiyesi ie sielti atestet cerlifikatal e malenoleve si dhe shayitimet e
lyre 50 here ge kerkon argani mbfkgwes. 18 siken 18 gjitha oleslel e malerialeve 16 pérdonura o mé 16 vielra se 6 muaj,
né& momentin g ménqxheri | kontraigs | kérkon.

Idenlifikimi | Opelotorit Ekonomik {O.E) Y

g - L 1 ———
Enuii OF . o ik _ HUMITPROJECT SH.P.K. =

Emrf dhe mbiemi | perlagsuasit fe O E x I o 5uu'% 1ARA)

Nénsbkimi N I | - ey R -

bala: L LoRLg . 8109.2023 =iy i
vulo AR

Vg ___Te gjitha malesialel e listuara per ekzekulim ne. projekl duh'eigli}i:_a‘le cerlilikuard - BRO=g m |

sipos standuideve kanform specifikimil teknik 15O, DIN, ENI 53¢ Gkulvalente.

(B

=

=y
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&S ELSIG

Kompanis ¢ Sigurimeve Sh.A./Tnsurance Company 1.5.C. Gjithcka g€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 118556

Pér KOMUNA GLLOGOC
{ Emni1 “Autentetit Kontraktues |

Né emér t& LIMIT PROJECT SH.P.K. & ILEAA-GR SH.P.K. & Gashi Ing, SH.P.K
{emr dhe adresa e "Operatori Ekonomik! dhe nir. | beznesit né vazhdim Operaratari EKonomik)
Tituili i aktivitetit te prokurimit: Asfaltimi ! rrugés dhe kubzimi né Drenas 111,111 dhe IV - Projekt dy viegar -
E ndare ne tri Loto. Lot 3
Nr. prokurimit; £11-23-8629-5-1-1 , Nr. brendshém: 611-23-086-5-1-1

Garancion me kerkesc té pareé

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarre veprimet pér té dorézuar njé siduri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer te prokurimit te lartécekur te derguar nga autoritet] koptraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron té depozitol garancine né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t i japim tenderuesit kéteé garanci.

Andaj me keté konfirmojme se jemi garantues dhe pergjegjes para jush, né emer té operatorit ekonomik, deri né
nié shume totate: 19,793.00€ zotohemi té ju paguajme, ge me kérkesen tuaj té paré me shkrim ne té cilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet ne vijim:

a, Autontet kontraktues konstaton né baze t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
deshtuar ge te ekzekutole kontraténe e nenshkruar dhe kjo | Ka-shkaktuar autoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpaenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétore, nénkontraktore dhefose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej 19,793.00€ sic eshte lartcekur. pa pasur nevo)e te vertetonl apo té tregon
arsyet ose shkaqget = kérkeses tuaj, apo per shiimen e specifikuar ketu

Kjo sigurt viene 445 dité kalendarike prej 13.10.2023 den me 31.12.2024

Data lestmit: 13.10.2023
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

B 64/277)

Ky garanc on i nénshtrohiet rreguilave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ¥CC Mr #55

|S" ELSIG" Sh.a Prishting, Adrasa: Rr. “Trings Ismaji*-nr,2 Tal: +383 () 35 221 112. Fax: +3683 (0) 38 221 115, E-mall: officef@kaelsig.com

. B



$ _ EL S IG Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Il | l I ”I ll IIIII I II'
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

Prishting, Adresa: Rr. "Tringé tsmaji*-pr,19,
Tat: +383 (0) 38 229 112; Fax: +383 (D) 38 221 115, E-mel: ofice@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

_Nr. Polices: 118556

Kontraktuesi_ =

| LIMIT PROJECT SH.P.K. & ILEAAGR “1
| SH.PX. & Gashi Ing, SH.PK

Emri Lénda e Garancisa

P érfa-gésu_ar_n_ga_ | LulzimZaraj T ! ' = - e g, ;
| Prishting, Hyzri Talla, Qendra Tregtare, Detyrimet e Siguruesit ndaj Perfituesit sipas kEsaj Police te sigurimit
Adresa | pn | Jane:
Nri Biz?esit_ _ | 811312561 = e ] 1. Mhashtetur né kéte Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Telefoni | 049524846 S SN L2 S0 pérsiper gé te plotesoje cdo detyrim kontraktori i cili @shté i
= garantuar me keté police.
Pérfituesi _
Emri KOMUNA GLLOGOC —l 2. Pérfituesi e ka te drejten t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
ey e marrjen e demshpérblimit deri né shumen & garantuar, vetém kur
Adresa | Gliogoc o L J s
e . i T, T T detyrimet kontraktuale nuk plotésohen per faj té té Siguruarit /
Garantuest Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontrates.
_Emri i Eisig e . 2 | 3. Me plotasimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Banka

[ NLB . ilind e drajta ge t'i drejtshet té Siguruarit/Kontraktuesit, me te

: ori e gjitha mietet ligjore, per t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj perfituesit

L | {cedimi i te drejtave nga Parfituesi te SiguruesifGarantuesi.

Garantuesit -

Mbulueshmeéria e Pollces
Shuma Siguruar | 19.793.00

Periudha : 4. Ky sigurim eshté lidhur sipas Kushteve t& pérgjithshme té Sigurimit

| sigurimit 13.10.2023 - 31,12.2024 t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé

" Primi " _ = 1 _434.3_6___ '_ g . .—_— - _‘__‘_ perbérése £ kesaj Police.
Twsh 7818 W M Wy o IR | 5. Perpolica t& sigurimit - Ekzekutiml i kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 51.2.55 e - s thotard i késaj police eshte kontrata e ekzekutimit te puneéve ndenmjet

| Data e léshimit | 13.10.2023 14:10 o e autoritetit kontraktues {Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit! di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Aktiviteti Ei ik:

Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)
Asfaltimi i rruges dhe kubzimi né Drenas 1,iLIll dhe IV - Projekt

| dy vjegar - E ndare ne tri Loto. Lot 3

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem g& Kompania e Sigurimit &} ruaj te dhenat e mia persanala / te dhenat e
biznesit, té cilat do té& pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor te
Kosovas si dhe transferim tek njé paié e reté me gatllm ta trajtimit té& demave.

| Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nenkuptohet se uné i siguruari me vullnet te iire, te barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit. kam fexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance palicy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig |

Perfagesuesi t té siguruarit
Liman Mgrina - 2072 :

Tlzim Zaraj




